基隆市立暖暖高中停車空間租用辦法
111.06.07行政會報通過

1、 宗旨：為紓解市區交通壅塞、增進道路交通流暢，並解決市民停車問題，並兼顧維護本校教學環境安全，特訂定本辦法。

2、 依據：

1、 109.12.23基隆市政府基府教終參字第1090259799號函「研商本校開放校園停車場會議」
會議紀錄辦理。
2、 089.11.04基隆市國民中、小學校園開放闢設停車場管理要點。
3、 開放停車時間：

1、 本停車空間停放時間：平日下午 7 點 00 分後至上午 7 點前及假日全天，寒暑假比照平日辦理。
2、 如遇學校舉辦活動，前一週以書面及校網公告，不得停放車輛。

3、 未準時駛離學校，第一個半小時需支付預實停車費50元，每一小時100元，未滿一小時以一小時計費。停放超過2日，報警拖吊，拖吊費及罰款由車主自付，不得異議。

4、 收費：

1、 提供社區民眾停車，每6個月為一期(1月至6月及7月至12月共兩期)，每期收費新台幣6,000元，保證金新台幣2000元整。
2、 於每期前10日至總務處辦理申請手續及繳交停車費用(續約者亦同)，該項停車費以收支對列方式編列預算及校內會計程序辦理。

3、 繳清停車費者，由學校發給停車證及設定車牌感應系統，憑證及車牌感應於申請生效日起依規停車，若逾期未完成申請繳費，將取消停車申請。
4、 提前取消租約者不退還當月費用。

5、 停車規範
1、 以不影響學校正常教學及安全，不破壞學校設施、不得洗車、丟棄垃圾下提供校園汽車停車場地，以駕駛人自成自律團體遵守停車規範，未依規範者取消停車權利。
2、 停車種類：小型車，停車於固定範圍（靠圍牆邊）之不固定停車格方式停車。
3、 車輛依車牌感應進入本校停車場區以便管理，如開放車位不敷申請，則由總務處於前一月公告於校網時間及地點，以車位數量及登記人數公開抽籤，原則以半年為限，期滿前再依上述程序再行抽籤。
4、 車位不得私下租借、轉讓，有相關情事發生則取消該車主停車資格，不退還租金。

5、 學校不負保管責任，如車輛失竊或毀壞，車主不得向學校提出任何賠償。

6、 車內部不得放置違法或危險物品，如經查獲，隨即無條件收回停車資格，若發覺危及學校安全顧慮及影響學校整潔，管理人員得拒絕車輛駛入校園，並依法報警處理。
7、 車主或車內人員，未經校方同意不得擅自到停車場以外之校園其他處所，有相關情事發生則取消該車主停車資格，不退還租金。
8、 未按時繳納停車費或自行複製停車證者，取消停車資格。
9、 本校因興整建工程時，致停車位縮減則辦理抽籤事宜。
6、 使用感應車牌入場及停車證之權利與義務(以下甲方：基隆市立暖暖高中、乙方：租賃車主)
1、 本停車空間為感應車牌入場，發放停車證一張，限本停車空間使用，停車證請放置於前方擋風玻璃右/左下方。

2、 持用停車證進入本停車空間停車時：提供固定範圍（靠圍牆邊）之不固定停車格，若沒停在固定範圍，經校方通知3次後，第4次違規停車，則視同放棄下一期承租權利（僅可使用停車權至本期結束）。

3、 甲方經發現乙方違規後，甲方將先告知乙方，再以下列方式處理：

(一)罰款：違規1次，每次罰款金額 5OO元整。

(二)沒收保證金：違規4次，保證金金額2,000元整。

(三)鎖車牌感應及解約：違規5次，取消該車主停車資格，不退還租金。

4、 對期限內未使用完之停車權利，得依實際租用月份比例申請退費（退費原則採整月計算），未使用完之停車證，不得轉讓他人使用。

5、 憑車牌感應進出停車空間，應將停車證放置於擋風玻璃左/右方，如停車證遺失，應攜帶行車執照、駕駛執照等相關證件，至本校總務處申請補發，並繳交工本費 100 元。

6、 除前款情形外，應憑車牌感應及停車證入場，如有違反規定使用，校方得收回停車證及取消車牌感應，停止使用，並對違規者追繳停車費。

7、 未準時駛離學校，第一個半小時需支付預實停車費50元，每一小時100元，未滿一小時以一小時計費，停放超過2日，報警拖吊，拖吊費及罰款由車主自付，不得異議。
7、 使用停車空間之權益與責任(以下甲方：暖暖高中、乙方：租賃車主)
1、 本停車空間為感應車牌入場，請保持車牌清潔，進入感應區請降低車速，如未依感應入場，車輛損壞，校方不予負責，若因而致停車空間設施毀損，乙方應負損害賠償責任。
2、 車輛進、出場應遵循停車空間內標誌、標線或依管理人員指示方向進出，車輛停放時，應依標誌、標線、停車格位佈設方式入格停妥車輛，俾確保安全，如有任意停放致妨礙其他車輛行進或停放者，甲方得收回停車證，停止使用，並對違規乙方追繳停車費。
3、 車輛禁止裝載易燃、易爆或其他危險物品進入停車空間停放，否則應負擔一切因而發生之損害賠償責任。
4、 本停車空間僅出租停車位，供車輛停放之用，甲方對停放之車輛不負保管責任。
5、 乙方因故意或過失破壞、毀損停車空間內各項停車設備者，應負損害賠償責任。
6、 停車空間內各項停車設施，甲方應善盡管理維護之責，乙方及其相關人員因本契約使用停車空間設施，而發生意外事故或遭毀損時，甲方應負損害賠償責任。但甲方對於設置或保管並無欠缺，或損害非因設置或保管有欠缺，或於防止損害之發生，已盡相當之注意者，不在此限。
7、 乙方之停車證限承租車輛使用，不得轉讓他人、其他車輛使用，經發現將立即取消入場感應，甲方得終止契約。
8、 除遵守本校場地開放出租實施辦法所規定之外，需遵守社會法律、善良風俗，同時維護本校場地之整潔與安全。
9、 甲方因公務需要、辦理活動或緊急災害應變，需使用或清理停車空間時，將先行公告不開放停車時段，乙方應配合駛離車輛並不得異議。
8、 實施
駕駛人需提供身分證、駕照、行照正本供檢驗後歸還，並填具停車申請單及切結書及契約書，留下姓名、地址、車號、聯絡電話，繳交身分證及駕照影本，保證遵守本要點。

9、 本辦法經行政會報通過並報府備查後公佈實施，修正亦同。
	基隆市立暖暖高中停車空間租用申請單

	編號

	姓名

	申請日期
	    年  　 月   日

	車種

	顏色

	聯絡電話
	住家：               行動電話：

	聯絡
地址
	戶籍：

	通訊：

	證明
文件
	□已詳閱「基隆市立暖暖高中停車空間租用辦法」
□身分證、駕照、汽車行照(正本驗畢後由總務處人員勾填)
□已妥身分證及駕照正反面影本，並附上汽車行照影本於表後

	身分證正面(請自行影印浮貼)
	身分證背面(請自行影印浮貼)

	駕照正面(請自行影印浮貼)
	駕照背面(請自行影印浮貼)

	注意事項
	1、 停車位之取得應經申請登記、抽籤後確認資格、繳費後於起始日起得使用。

2、 租借人須持汽車行照、駕照、身分證正本(驗畢後歸還)，駕照與身分證須自行影印貼妥本表，並將汽車行照自行影印一份附於表後，至本校總務處辦理租借登記事宜。
3、 相關注意事項請詳閱「基隆市立暖暖高中停車空間租用辦法」。
4、 本校保有最終修改、變更、解釋及取消之權利，若有相關異動將會公告於學校網站https://nnjh.kl.edu.tw/，恕不另行通知。

承辦人：　　　　　　　總務主任：　　　　　　　校長：
切結書

申請人                向貴校申請夜間及假日停車，茲保證遵守「基隆市立暖暖高中停車空間租用辦法」規範，若有未遵守情事，無條件同意取消停車資格，並依規辦理，恐口說無憑，特立此書。
此致

基隆市立暖暖高級中學
　　　　　　　　　　　　立 書 人 ：                  （簽章）
　　　　　　　　　　　　身分證字號：

　　　　　　　　　　　　車牌號碼：
　　　　　　　　　　　　聯絡電話：
　　　　　　　　　　　　地   址：
中華民國      年     月     日
基隆市立暖暖高中停車空間租用契約

	停車空間經營業者：基隆市立暖暖高中
	（以下簡稱甲方）

	提供

	立契約書人

	茲為

	本停車

	停車位租用人：
	（以下簡稱乙方）

	使用

1、 開放停車時間：

1、 本停車空間停放時間：平日下午 7 點 00 分後至上午 7 點前及假日全天，寒暑假比照平日辦理。
2、 如遇學校舉辦活動，前一週以書面及校網公告，不得停放車輛。

3、 未準時駛離學校，第一個半小時需支付預實停車費50元，每一小時100元，未滿一小時以一小時計費。停放超過2日，報警拖吊，拖吊費及罰款由車主自付，不得異議。

2、 收費：

1、 提供社區民眾停車，每6個月為一期(1月至6月及7月至12月共兩期)，每期收費新台幣6,000元，保證金新台幣2000元整。
2、 於每期前10日至總務處辦理申請手續及繳交停車費用(續約者亦同)，該項停車費以收支對列方式編列預算及校內會計程序辦理。

3、 繳清停車費者，由學校發給停車證及設定車牌感應系統，憑證及車牌感應於申請生效日起依規停車，若逾期未完成申請繳費，將取消停車申請。
4、 提前取消租約者不退還當月費用。

3、 停車規範
1、 以不影響學校正常教學及安全，不破壞學校設施、不得洗車、丟棄垃圾下提供校園汽車停車場地，以駕駛人自成自律團體遵守停車規範，未依規範者取消停車權利。

2、 停車種類：小型車，停車於固定範圍（靠圍牆邊）之不固定停車格方式停車。
3、 車輛依車牌感應進入本校停車場區以便管理，如開放車位不敷申請，則由總務處於前一月公告於校網時間及地點，以車位數量及登記人數公開抽籤，原則以半年為限，期滿前再依上述程序再行抽籤。
4、 車位不得私下租借、轉讓，有相關情事發生則取消該車主停車資格，不退還租金。

5、 學校不負保管責任，如車輛失竊或毀壞，車主不得向學校提出任何賠償。

6、 車內部不得放置違法或危險物品，如經查獲，隨即無條件收回停車資格，若發覺危及學校安全顧慮及影響學校整潔，管理人員得拒絕車輛駛入校園，並依法報警處理。

7、 車主或車內人員，未經校方同意不得擅自到停車場以外之校園其他處所，有相關情事發生則取消該車主停車資格，不退還租金。

8、 未按時繳納停車費或自行複製停車證者，取消停車資格。

9、 本校因興整建工程時，致停車位縮減則辦理抽籤事宜。
4、 使用感應車牌入場及停車證之權利與義務(以下甲方：基隆市立暖暖高中、乙方：租賃車主)
1、 本停車空間為感應車牌入場，發放停車證一張，限本停車空間使用，停車證請放置於前方擋風玻璃右/左下方。

2、 持用停車證進入本停車空間停車時：提供固定範圍（靠圍牆邊）之不固定停車格，若沒停在固定範圍，經校方通知3次後，第4次違規停車，則視同放棄下一期承租權利（僅可使用停車權至本期結束）。

3、 甲方經發現乙方違規後，甲方將先告知乙方，再以下列方式處理：

(一)罰款：違規1次，每次罰款金額 5OO元整。

(二)沒收保證金：違規4次，保證金金額2,000元整。

(三)鎖車牌感應及解約：違規5次，取消該車主停車資格，不退還租金。

4、 對期限內未使用完之停車權利，得依實際租用月份比例申請退費（退費原則採整月計算），未使用完之停車證，不得轉讓他人使用。

5、 憑車牌感應進出停車空間，應將停車證放置於擋風玻璃左/右方，如停車證遺失，應攜帶行車執照、駕駛執照等相關證件，至本校總務處申請補發，並繳交工本費 100 元。

6、 除前款情形外，應憑車牌感應及停車證入場，如有違反規定使用，校方得收回停車證及取消車牌感應，停止使用，並對違規者追繳停車費。

7、 未準時駛離學校，第一個半小時需支付預實停車費50元，每一小時100元，未滿一小時以一小時計費，停放超過2日，報警拖吊，拖吊費及罰款由車主自付，不得異議。
5、 使用停車空間之權益與責任(以下甲方：暖暖高中、乙方：租賃車主)
1、 本停車空間為感應車牌入場，請保持車牌清潔，進入感應區請降低車速，如未依感應入場，車輛損壞，校方不予負責，若因而致停車空間設施毀損，乙方應負損害賠償責任。
2、 車輛進、出場應遵循停車空間內標誌、標線或依管理人員指示方向進出，車輛停放時，應依標誌、標線、停車格位佈設方式入格停妥車輛，俾確保安全，如有任意停放致妨礙其他車輛行進或停放者，甲方得收回停車證，停止使用，並對違規乙方追繳停車費。
3、 車輛禁止裝載易燃、易爆或其他危險物品進入停車空間停放，否則應負擔一切因而發生之損害賠償責任。
4、 本停車空間僅出租停車位，供車輛停放之用，甲方對停放之車輛不負保管責任。
5、 乙方因故意或過失破壞、毀損停車空間內各項停車設備者，應負損害賠償責任。
6、 停車空間內各項停車設施，甲方應善盡管理維護之責，乙方及其相關人員因本契約使用停車空間設施，而發生意外事故或遭毀損時，甲方應負損害賠償責任。但甲方對於設置或保管並無欠缺，或損害非因設置或保管有欠缺，或於防止損害之發生，已盡相當之注意者，不在此限。
7、 乙方之停車證限承租車輛使用，不得轉讓他人、其他車輛使用，經發現將立即取消入場感應，甲方得終止契約。
8、 除遵守本校場地開放出租實施辦法所規定之外，需遵守社會法律、善良風俗，同時維護本校場地之整潔與安全。
9、 甲方因公務需要、辦理活動或緊急災害應變，需使用或清理停車空間時，將先行公告不開放停車時段，乙方應配合駛離車輛並不得異議。

6、 甲方消費者服務專線電話為 (02)24575534轉130-135。
7、 甲、乙雙方簽訂之租用契約條款如對乙方較交通部公告之應記載事項規定標準更為有利者，從其約定。
8、 基於甲、乙雙方因本契約涉訟時，同意以基隆地方法院為第一審管轄法院。但不得排除消費者保護法第四十七條或民事訴訟法第四三六條之九小額訴訟管轄法院之適用。
9、 本契約如有未盡事宜，依有關法令規定辦理。法令規定不明時，由雙方本於誠信原則協議處理之。
10、 本契約乙式貳份，由甲、乙雙方各執乙份，並自簽約日起生效。
立契約書人：
	甲方： 基隆市立暖暖高中

	地址：基隆市暖暖區暖中路112號
負責人代表：甘邵文校長
聯絡電話：02-24575534

	乙方：
	身分證字號：
住    址：
聯絡電話：(公)             (宅)             (行動)